
I I / 3 9 8 T R S T Ě N I C E , M O S T 3 9 8 – 0 0 2

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/769
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1303

Číslo smlouvy zhotovitele: 71/2023

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/398 TRSTĚNICE , MOST 398 – 002
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 25317628
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2144
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 17. 8. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- po odbourání stávajících opěr byla zjištěna vysoká hladina spodní vody, která prosakovala do základové spáry, a
proto bylo nutné zamáčené podloží nahradit vhodným materiálem. Po odtěžení konstrukčních vrstev na vozovce
byla zjištěna neúnosná pláň, a proto bylo nutné provést sanaci pláně. Na předpolí mostu bylo nutné upravit výškově
poklopy šachet, které bylo nutné přizpůsobit nové niveletě komunikace. Při frézování živičného povrchu bylo
zjištěno zvýšené množství živice na stávajícím mostním objektu, který bylo nutné odstranit,

- z důvodu vysoké hladiny spodní vody, bylo nutné čerpat spodní vody déle, než předpokládala projektová
dokumentace,

- skládka pro ukládání odpadů leží na trase, kde byla současně uzavírka komunikace a tím došlo k navýšení dopravní
vzdálenosti o 7 km. Zemní práce mezi mostem a stávajícím plynovodem a v blízkosti opěrné zídky sousední
nemovitosti byly nutné provést zvýšeným odkopem, aby nedocházelo k sesouvání svahu výkopu. Při výstavbě
nového mostu nebylo nutné stávající plotové zídky ubourávat a znovu stavět.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

C E N A D Í L A B E Z D P H 10 883 675, 38 K Č

III.



I I / 3 9 8 T R S T Ě N I C E , M O S T 3 9 8 – 0 0 2

__________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha: Vyčíslené méně a více práce

V Brně, dne 28.11.2023 V Brně, dne 28.11.2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



 
I I / 3 9 8  T R S T Ě N I C E ,  M O S T  3 9 8  –  0 0 2  

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ MÉNĚ A VÍCE  PRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


